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ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
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    ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 5ης συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου Α Μ Θ. 
 
  
 
     Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που θα γίνει στις  18-03-2015  ημέρα  Τετάρτη    
και ώρα 18.00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης (Διοικητήριο) 
1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 
 
     Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης (σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010: «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) είναι τα εξής: 
 
       Α. Ανακοινώσεις Προέδρου. 
       Β. Ανακοινώσεις Περιφερειάρχη 
 

 
  1.1 

1. ΓΕΝΙΚΑ  ΘΕΜΑΤΑ 
Εγκριση σύναψης Προγραμματικής σύμβασης  μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  και του Δημοκρίτειου  Πανεπιστημίου  Θράκης με σκοπό την 
επιστημονική υποστήριξη και παροχή τεχνογνωσίας  στο  πλαίσιο συμμετοχής στο σύμφωνο 
των Δημάρχων ως «Συντονιστής του Συμφώνου » 
Εισηγήτρια : Η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κα. Ζωή Κοσμίδου. 

 
  1.2 

 
Eπανάληψη ψηφοφορίας για την επιλογή του Περιφερειακού Συμπαραστάτη του Πολίτη και 
της   Επιχείρησης  σύμφωνα με το άρθρο 179  Ν. 3852 /2010  . 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  κ. Κωνσταντίνος Αντωνιάδης. 
 

 
   2.1 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ                  
Έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης προσφορών για την επιλογή αναδόχου παροχής 
Τραπεζικών Υπηρεσιών για τις ανάγκες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης . 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. ΄Αγγελος  Αντωνιάδης. 



   
  3.1  

 3.ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ 
Έγκριση απαγόρευσης  αλιείας στους ποταμούς και λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς του Ν. 
Δράμας για την προστασία της αναπαραγωγής των αλιευμάτων. 
Εισηγητής : O Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος κ. 
Σωτήριος Παπαδόπουλος . 
 

 3.2 Έγκριση απαγόρευσης Αλιείας στους  ποταμούς  Έβρο,  Ερυθροπόταμο , Άρδα, τους 
παραποτάμους τους και στους  λοιπούς Υδάτινους σχηματισμούς των Εσωτερικών υδάτων  
της Π.Ε.Έβρου, λόγω αναπαραγωγής των αλιευμάτων. 
Εισηγητής : O Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος κ. 
Σωτήριος Παπαδόπουλος . 
 

   3.3 Έγκριση απαγόρευσης  αλιείας στους ποταμούς και λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για την προστασία της αναπαραγωγής των αλιευμάτων. 
Εισηγητής : O Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος κ. 
Σωτήριος Παπαδόπουλος . 
 

   3.4 Έγκριση απαγόρευσης αλιείας στους ποταμούς Νέστο, Κόσυνθο, Κομψάτο, στους 
παραποτάμους τους και στα λοιπά εσωτερικά ύδατα της Π.Ε. Ξάνθης, λόγω αναπαραγωγής 
αλιευμάτων 
Εισηγητής : O Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος κ. 
Σωτήριος Παπαδόπουλος . 
 

   3.5 Έγκριση απαγόρευσης  αλιείας στους ποταμούς και λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης  για την προστασία της αναπαραγωγής των αλιευμάτων. 
Εισηγητής : O Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος κ. 
Σωτήριος Παπαδόπουλος . 
 

   3.6 Εγκριση σύναψης Προγραμματικής σύμβασης  μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  και του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για την 
εκπόνησης ερευνητικού προγράμματος με τίτλο «Παρακολούθηση τοξικών  η / και 
δυνητικώς τοξικών  μικροφυκών στις ζώνες παραγωγής και αλίευσης δίθυρων μαλακίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης». 
Εισηγητής : Ο Προιστάμενος της Δ/νσης Κτηνιατρικής κ. Αχιλλέας  Σαχπατζίδης .  
 

 
4.1 

4. ΕΚΦΡΑΣΗ  ΓΝΩΜΗΣ ΤΟΥ Π.Σ.  
Γνωμοδότηση για  παραχώρηση της χρήσης ακινήτου με δημοπρασία συνολικού εμβαδού 
184.192,35 τμ αγροκτήματος Ορεστιάδας , Ν.Εβρου. 
Εισηγητής: Ο Προιστάμενος  της Δ/νσης Πολιτικής Γής  κ. Ευάγγελος  Σταμπόλογλου . 

 
4.2 Γνωμοδότηση για την Παραχώρηση κατά χρήση με δημοπρασία του Αμπελουργικού 

Φυτωρίου Κομοτηνής, έκτασης εμβαδού 331.372,48 τ.μ. 
Εισηγητής: Ο Προιστάμενος  της Δ/νσης Πολιτικής Γής  κ. Ευάγγελος  Σταμπόλογλου . 
 

 
5.1 

5. ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ Π.Σ. 
 Έγκριση τροποποίησης της αριθμ. 156/2014 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Α.Μ.Θ. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης  κ. Kων/νος Αντωνιάδης . 
 

 
6.1 
 

6. ΔΙΑΦΟΡΑ  ΘΕΜΑΤΑ 
Προτάσεις σεισμικής θωράκισης μέσω ενίσχυσης δικτύων σεισμογράφων και 
επιταχυνσιογράφων - ιεράρχηση θέσεων Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
Εισηγητής: O Aναπληρωτής  Προϊστάμενος  της Δ/νσης  Τεχνικών ΄Εργων  Α.Μ.Θ κ. 
Αναστάσιος Παράσχου. 



6.2 
 

Επικύρωση τoυ απομαγνητοφωνημένου  πρακτικού 23ης  Συνεδρίασης έτους 2014 του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης  κ. Kων/νος  Αντωνιάδης . 
 

6.3 Επικύρωση τoυ απομαγνητοφωνημένου  πρακτικού 1ης  Συνεδρίασης έτους 2015 του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
κ. Kων/νος  Αντωνιάδης . 

 
 
                                                                                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                                      ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                                                                         ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 

                                                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ  
 
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


